
 
 
 

 
ประกาศมหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา 

เรือ่ง กำหนดปฏทินิการดำเนนิงานสหกิจศึกษา ประจำปีการศกึษา 2567 
____________________ 

  ด้วยศูนย์สหกิจศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ดำเนินการบริหารจัด 
การเรียนการสอนรายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา และรายวิชาสหกิจศึกษา เพื่อให้กระบวนการ
จัดการเรียนการสอน และการปฏิบัติงานสหกิจศึกษาของมหาวิทยาลัยดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและ 
มีประสิทธิภาพ  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาล ัยราชภัฏ  
พ.ศ. ๒๕๔๗ และคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลาที่ 272/2566 เรื่อง มอบหมายงานและมอบอำนาจให้รอง
อธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี สั่ง ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏ
สงขลา ว่าด้วยการจัดการศึกษาสหกิจศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา จึงกำหนดปฏิทิน 
การดำเนินงานสหกิจศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 ดังนี้ 

1. ปฏิทินการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา (รายวิชาสหกิจศึกษา) 

ลำดับที ่ กิจกรรม 
วนั/เดอืน/ปี 

ภาคการศึกษาที ่1 ภาคการศึกษาที ่2 
1 นักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาก่อนออก

ปฏิบัติงานสหกิจศึกษา  
10 มิ.ย. 67 5 พ.ย. 67 

2 หลักสูตรส่งรายชื่ออาจารย์เพื่อแต่งตั้งอาจารย์นิเทศ
นักศึกษาปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 

14 มิ.ย. 67 1 พ.ย. 67 

3 นักศึกษาอัปโหลดหนังสือยินยอมของผู ้ปกครอง 
พร้อมดาวน์โหลดหนังสือส่งตัวและเอกสารประกอบ 
การรายงานตัวเข้าปฏิบัติงานสหกิจศึกษาด้วยตนเอง
ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาออนไลน์ 

ภายในวันที่ 
30 มิ.ย. 67 

ภายในวันที่ 
17 พ.ย. 67 

4 อาจารย์ผู ้สอนส่งรายละเอียดการฝึกประสบการณ์
ภาคสนาม ตามแบบ SK-OBE4 หรือ มคอ.4  
เฉพาะรายวิชา 7000490 สหกิจศึกษา  
เพ่ือศูนย์สหกิจศึกษาดำเนินการรวบรวมทุกสาขาวิชา
และส่งผ่านระบบออนไลน์ 

1 ก.ค. 67 25 พ.ย. 67 

5 วนัเริ่มตน้การปฏบิัตงิานสหกจิศกึษาของนกัศึกษา  
ณ หนว่ยงานหรอืสถานประกอบการ 

1 ก.ค. 67 18 พ.ย. 67  
 

6 นักศึกษารายงานตัวเข้าปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 1 ก.ค. 67 18 พ.ย. 67 
7 นักศึกษาแจ้งรายละเอียดที่พักระหว่างการปฏิบัติงาน

สหกิจศ ึกษา ผ ่านระบบสารสนเทศสหกิจศ ึกษา
ออนไลน์ (สัปดาห์ที่ ๒ ของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา) 

ภายในวันที่  
12 ก.ค. 67 

ภายในวันที่  
29 พ.ย. 67 

 



-2- 

 

ลำดับที ่ กิจกรรม 
วนั/เดอืน/ปี 

ภาคการศึกษาที ่1 ภาคการศึกษาที ่2 
8 นักศึกษาแจ้งแผนการปฏิบัติงานสหกิจศึกษาประจำ

สัปดาห์ ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาออนไลน์ 
(สัปดาห์ที่ 3 ของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา) 

ภายในวันที่  
19 ก.ค. 67 

ภายในวันที่  
6 ธ.ค. 67 

 
9 นักศึกษาแจ้งหัวข้อและรายละเอียดโครงงานหรือ

ชิ้นงานสหกิจศึกษา ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา
ออนไลน์ (สัปดาห์ที่ ๔ ของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา) 

ภายในวันที่  
26 ก.ค. 67 

ภายในวันที่  
13 ธ.ค. 67 

 
10 อาจารย์นิเทศนักศึกษาปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ครั้งที่ 1 

ติดตามความก้าวหน้าของการปฏิบัติงาน/โครงงาน  
และการส่งรายงานสหกิจศึกษา พร้อมบันทึกผลการ
นิเทศนักศึกษาผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา
ออนไลน์ (สัปดาห์ที่ 5 - 9 ของการปฏิบัติงานสหกิจ
ศึกษา) 

30 ก.ค. – 31 ส.ค. 
67  

15 ธ.ค. 67 – 
18 ม.ค. 68 

11 อาจารย์นิเทศนักศึกษาปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ครั้งที่ 2 
ติดตามความก้าวหน้าของการปฏิบัติงาน/โครงงาน  
และการส่งรายงานสหกิจศึกษา พร้อมบันทึกผลการ
นิเทศนักศึกษาผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศ ึกษา
ออนไลน์ (สัปดาห์ที ่ 10 - 14 ของการปฏิบัติงาน 
สหกิจศึกษา) 

1 ก.ย. – 5 ต.ค. 67  
 

19 ม.ค. –  
22 ก.พ. 68 

12 อาจารย์น ิเทศติดตามการส่งร ่างและรายงานผล 
การปฏิบัต ิงานสหกิจศึกษาฉบับสมบูรณ์ พร้อม
เอกสารแจ้งอนุญาตการเผยแพร่ผลงานและรับรอง
การใช้ประโยชน์จากหน่วยงานหรือสถานประกอบการ 
(สัปดาห์ที่ 15 - 16 ของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา) 

6 - 18 ต.ค. 67 23 ก.พ. - 7 มี.ค. 
68 

13 ผู้นิเทศ/หัวหน้าหน่วยงานหรือสถานประกอบการ 
ประเมินผลนักศึกษาปฏิบัติงานสหกิจศึกษา และ
ส่งผลการประเมินนักศึกษาปฏิบัติงานสหกิจศึกษา
ผ่านระบบสหกิจศึกษา สำหรับหน่วยงาน 

14 – 25 ต.ค. 67 28 ก.พ. - 14 มี.ค. 
68 

14 วันสิ ้นสุดการปฏิบัติงานสหกิจศึกษาของนักศึกษา  
ณ หน่วยงานหรือสถานประกอบการ  

18 ต.ค. 67 7 ม.ีค. 68 

15 นักศึกษาแจ้งสวัสดิการที่ได้รับระหว่างการปฏิบัติงาน
สหกิจศึกษา ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาออนไลน์ 

19 – 25 ต.ค. 67 8 – 14 มี.ค. 68 

16 วันสุดท้ายอาจารย์นิเทศบันทึกผลการนิเทศนักศึกษา
สหกิจศึกษาผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาออนไลน์ 

23 ต.ค. 67 12 มี.ค. 68 

17 ศูนย์สหกิจศึกษาส่งผลคะแนนประเมินนักศึกษา
ปฏิบัต ิงานสหกิจศึกษาจากหน่วยงานหรือสถาน
ประกอบการให้กับอาจารย์ประจำวิชา 

4 พ.ย. 67 1 เม.ย. 68 



-3- 

 

ลำดับที ่ กิจกรรม 
วนั/เดอืน/ปี 

ภาคการศึกษาที ่1 ภาคการศึกษาที ่2 
18 นักศึกษาส่งรายงานผลการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 

(โครงงาน/ชิ้นงาน) ฉบับสมบูรณใ์นรูปแบบไฟล์ Word 
และ PDF ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาออนไลน์ 

4 พ.ย. 67 1 เม.ย. 68 

19 อาจารย์ผู้สอนและคณะส่งผลการเรียนซึ่งอนุมัติแล้ว
ในรายวิชาสหกิจศึกษา 

ตามประกาศของคณะและประกาศกำหนด
ปฏิทินวิชาการนักศึกษาภาคปกติ  

ประจำปีการศึกษา 2567 

2. ปฏิทินการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา (รายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา) 

ลำดับที ่ กิจกรรม 
วนั/เดอืน/ปี 

ภาคการศึกษาที ่1 ภาคการศึกษาที ่2 
1 อาจารย์ผู้สอนส่งรายละเอียดของรายวิชา  

ตามแบบ SK-OBE3 หรือ มคอ.3  
เฉพาะรายวิชา 7000390 การเตรียมความพร้อม 
สหกิจศึกษา เพ่ือศูนย์สหกิจศึกษาดำเนินการรวบรวม
ทุกสาขาวิชาและส่งผ่านระบบออนไลน์ 

1 ก.ค. 67 25 พ.ย. 67 

2 นักศึกษาขอเข้าร่วมการปฏิบัติงานสหกิจศึกษาผ่าน
ระบบสารสนเทศสหก ิจศ ึกษาออนไลน ์  (กรณี
นักศึกษาดำเนินการก่อนหมดเขตลงทะเบียนเพิ ่ม-
ถอนรายวิชาของภาคการศึกษา)  

ภายในวันที่  
23 ก.ค. 67 

ภายในวันที่  
16 ธ.ค. 67 

3 นักศึกษา/อาจารย์สหกิจศึกษา ดำเนินการติดต่อ
ประสานงานกับหน่วยงานหรือสถานประกอบการ 
และส ่งใบสม ัครงานสหก ิจศ ึกษาตามข ั ้นตอน  
ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาออนไลน์  

ภายในวันที่  
31 ต.ค. 67 

ภายในวันที่ 
31 พ.ค. 68 

 
 

4 ศูนย์สหกิจศึกษา ดำเนินการจัดการเรียนการสอน
รายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา จำนวน  
8 สัปดาห์ ก่อนสอบกลางภาค ทุกวันอังคาร เวลา 
13.00 – 16.00 น.  

9, 16, 23, 30 ก.ค. 
6, 13, 20 และ 

27 ส.ค. 67  

3, 10, 17, 24, 31 
ธ.ค. 67  

7, 14 และ 21 ม.ค. 
68  

5 ศูนย์สหกิจศึกษา สอบประมวลความรู ้น ักศึกษา
รายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา 

3 ก.ย. 67 28 ม.ค. 68 

6 หลักสูตร/สาขาวิชา ดำเนินการจัดการเรียนการสอน
รายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา จำนวน  
7 สัปดาห์ หลังสอบกลางภาค ทุกวันอังคาร เวลา 
13.00 – 16.00 น. 

10, 17, 24 ก.ย.  
1, 8, 15 และ 22  

ต.ค. 67 

4, 11, 18, 25 ม.ค.  
4, 11 และ 18 มี.ค. 

68 

7 ศูนย์สหกิจศึกษา สรุปผลคะแนนเข้าชั้นเรียน/คะแนน
สอบกลางภาค ส่งให้กับอาจารย์ผู้สอนของหลักสูตร 

30 ก.ย. 67 24 ก.พ. 68 

8 ศูนย์สหกิจศึกษา สรุปจำนวนและติดตามการตอบรับ
นักศึกษาปฏิบัติงานสหกิจศึกษา และแจ้งให้อาจารย์
ผู้รับผิดชอบสหกิจศึกษาประจำหลักสูตรทราบ 

21 ต.ค. 66 2 มิ.ย. 68 



-4- 

 

ลำดับที ่ กิจกรรม 
วนั/เดอืน/ปี 

ภาคการศึกษาที ่1 ภาคการศึกษาที ่2 
9 อาจารย์ผู้สอนและคณะส่งผลการเรียนซึ่งอนุมัติแล้ว

ในรายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา 
ตามประกาศของคณะและประกาศกำหนด

ปฏิทินวิชาการนักศึกษาภาคปกติ  
ประจำปีการศึกษา 2567 

 

หมายเหตุ   1. วันและเวลาการปฏิบัติงานปกติ วันหยุดตามวันสำคัญทางศาสนา วันหยุดตามปีปฏิทิน  
หรือวันหยุดนักขัตฤกษ์ ให้เป็นไปตามท่ีหน่วยงานหรือสถานประกอบการแต่ละแห่งกำหนด 
 2. การลาป่วย และลากิจ ระหว่างนักศึกษาปฏิบัติงานให้เป็นไปตามระเบียบบริหารงานบุคคลของ
หน่วยงานหรือสถานประกอบการของแต่ละแห่ง ซึ่งนักศึกษาจะต้องปฏิบัติตามอย่างเคร่งครัด   
     3. ระยะเวลาการเริ ่มต้นและสิ ้นสุดการปฏิบัติงานของนักศึกษาอาจแตกต่างกัน ขึ ้นอยู ่กับ        
การประสานงานกับหน่วยงาน หรือสถานประกอบการ ซึ่งจะต้องได้รับความเห็นชอบจากอาจารย์ประจำ
หลักสูตรและศูนยส์หกิจศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ก่อนเริ่มการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 
     4. การนับระยะเวลารวมของการปฏิบัต ิงานสหกิจศึกษาให้น ับวันเริ ่มต้นจนถึงวันสิ ้นสุด             
การปฏิบัติงานตามระยะเวลาที่ศูนย์สหกิจศึกษากำหนดเป็นรายสัปดาห์ จำนวนไม่น้อยกว่า ๑๖ สัปดาห์  
และเวลาไม่น้อยกว่า 640 ชม. ทั้งนี้ หน่วยงานอาจพิจารณาให้มีการชดเชยหรือปฏิบัติงานล่วงเวลาตาม 
ความเหมาะสม     

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 

      ประกาศ  ณ วันที่  8  พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์นาถนเรศ  อาคาสุวรรณ) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 


